
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’ Ambiente 

n.° 0000594 /PT del 30/07/2019 Allegati n. 1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Franca Rossetti                       AT2019059400000 

Autore: Casciano Cristina - Ufficio Controllo e Ges tione Amministrativa - 02 91004.474 - segreteria.ll pp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6__ cl.__5__ fascicolo__1__ anno__2019__) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Controllo e Gestione Amministrativa / Tel. 02 91004.474 / e-mail: segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DIRETTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA LEGALE GIUDIZIALE - RICORSO 
REVOCAZIONE DELLA SENTENZA N. 6569/2018 IV SEZIONE DEL CONSIGLIO DI 
STATO - IMPRESA TECNOLOGIA & AMBIENTE SRL - ALLO STUDIO LEGALE 
GIORGIO RODERI & ASSOCIATI DI MILANO - SMART CIG: ZF52942CB9 

IL DIRETTORE  

Richiamata la deliberazione di G.C. n° 97 del 11/07/2019 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla 
costituzione in giudizio avverso il ricorso per revocazione promosso dalla Società' Tecnologia & 
Ambiente avanti il Consiglio Stato e individuazione del difensore” che demanda al Settore Opere 
per il Territorio e l’Ambiente l’acquisizione del servizio professionale di un avvocato 
amministrativista e cassazionista tramite piattaforma SINTEL, non disponendo l’Avvocatura Civica 
del Comune di un avvocato per patrocinare presso le giurisdizioni superiori al TAR e che, pertanto, 
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento dell’Avvocatura Civica dev’essere affidata la difesa ad un 
avvocato esterno; 

Considerato che il ricorso è connesso al contenzioso di diverso grado di giudizio già affidato con 
determinazione n. 1028/PT del 2017 all’avv.to Giorgio Roderi dello Studio legale Giorgio Roderi & 
Associati, con sede in via Legnano n° 16 a  Milano – (P.I. 10865890155), per il quale è stato 
assunto un impegno di spesa complessivo di € 47.691,84 sul cap. 1135/195; 

Considerata la necessità di autorizzare la contrattazione, i cui contenuti si riassumono di seguito: 

- la natura del servizio legale di rappresentanza e difesa in giudizio è qualificato come 
“contratto d’opera intellettuale”, la cui esecuzione trova riferimento nella legge 31 dicembre 
2012, n. 247 recante «Nuova disciplina dell’ordinamento della professione forense» e nel 
connesso decreto del Ministero della Giustizia 20 luglio 2012 n. 140 pubblicato su Gazz. 
Uff. 22 agosto 2012, n. 195, indicante i parametri tariffari di riferimento per stimare il valore 
dell’incarico da affidare; 

- l’esecuzione del contratto è riferito ad incarico legale di avvocato cassazionista per difesa in 
giudizio in oggetto; 

- le clausole negoziali essenziali del servizio sono contenute nei disciplinari e nella lettera 
d’invito, predisposti per le prestazioni oggetto del presente atto;  



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000594 /PT del 30/07/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Controllo e Gestione Amministrativa / Tel. 02 91004.474 / e-mail: segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

- l’affidamento è soggetto al rispetto della Legge 13 agosto 2010 n° 136, e verrà richiesta 
apposita dichiarazione con la quale il professionista si assumerà la responsabilità del 
rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto di autorizzare la contrattazione tramite affidamento diretto, evidenziando che ai sensi 
dell’art. 17, c.1)e), del D. Lgs. 50 del 2016, le disposizioni del medesimo Codice non si applicano 
agli appalti e alle concessioni di servizi legali che sono svolti in rappresentanza legale di un cliente 
(il Comune) da parte di un avvocato; 

Evidenziato altresì che: 
- ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge n° 488/1999, è stata verificata l’assenza di 

convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip S.p.A. e di convenzioni attivate da ARCA 
di Regione Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto, escludendo inoltre l’assenza di 
prezzi di riferimento e di parametri prezzo-qualità per la tipologia di servizio oggetto del 
presente affidamento, trovando applicazione il DM 10 marzo 2014 n. 55, così come 
aggiornato con il DM 38 del 2018; 

- il Comune di Paderno Dugnano non è capoluogo di provincia, pertanto, nel rispetto dell’art. 
37 del D.Lgs. n° 50/2016, può procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente 
servizi di valore sottosoglia non vigendo, per tali fattispecie, gli obblighi di procedure 
mediante centrali uniche di committenza; 

- la deliberazione n° 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC ha approvato le Linee Guida n° 4 recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” di cui agli artt. 30, comma 1, e 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016, per 
l’affidamento diretto di contratti d’importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista la richiesta di preventivo esperita con modalità telematica tramite Sintel per acquisire 
un’offerta del servizio in oggetto, e considerato che in esito alla richiesta di preventivo ID n° 
113506421, è stata acquisita l’offerta presentata dallo Studio legale Giorgio Roderi & Associati, 
con sede in via Legnano n° 16 a  Milano – (P.I. 10865890155) per l’importo di € 15.000,00 oltre 
15% di spese per € 2.250,00, oltre il contributo integrativo 4% pari a € 690,00, per un importo 
imponibile di € 17.940,00 a cui si somma l’IVA di € 3.946,80 per un  importo complessivo di € 
21.886,80; 

Dato atto della verifica del possesso dei requisiti dichiarati dallo Studio legale Giorgio Roderi & 
Associati offerente, in relazione all’autocertificazione presentata dal medesimo studio legale, 
necessaria per riscontrare l’efficacia dell’aggiudicazione di cui all’affidamento diretto ID n° 
113506421, della piattaforma SINTEL, che risulta essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.Lgs. n° 50/2016, come da dichiarazione sostitutiva acquisita agli atti, considerato altresì che 
ha sottoscritto il patto di integrità approvato con deliberazione della Giunta comunale n° 134/2016 
e lo schema di disciplinare; 

Considerato che per l’espletamento del servizio non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 
fidejussoria e che lo studio legale dispone di copertura assicurativa per le prestazioni professionali 
di competenza; 

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di procedere all’affidamento del servizio sopracitato alla 
Studio legale Giorgio Roderi & Associati; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge n° 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000594 /PT del 30/07/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Controllo e Gestione Amministrativa / Tel. 02 91004.474 / e-mail: segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1) Stante le premesse, di dare atto della procedura esperita tramite piattaforma telematica SINTEL 
per la contrattazione dell’affidamento del servizio professionale di rappresentanza e difesa 
legale giudiziale - ricorso revocazione della sentenza n° 6569/2018 IV sezione del Consiglio di 
Stato, promossa da Tecnologia & Ambiente Srl, acquisita in base al Report, il cui valore è di € 
15.000,00 oltre 15% di spese per € 2.250,00, oltre il contributo integrativo 4% pari a € 690,00, 
per un importo imponibile di € 17.940,00 a cui si somma l’IVA di € 3.946,80 per un  importo 
complessivo di € 21.886,80; 

2) Di aggiudicare, pertanto, il servizio di cui trattasi allo Studio legale Giorgio Roderi & Associati, 
con sede in Via Legnano n° 16 a Milano – (P.I. 10865890155), per l’importo sopra indicato, alle 
condizioni del disciplinare sottoscritto, del Patto d’Integrità e del Codice dei dipendenti, 
evidenziando che ove dovessero risultare delle irregolarità, si provvederà ai sensi di legge; 

3) Di dare atto che l’impegno di spesa per esperire il servizio di cui trattasi trova disponibilità in 
parte, per € 18.968,56, nell’impegno già assunto con la determinazione n. 1028/PT del 2017 
come di seguito specificato e confermato:  

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo tipologia categoria p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 18.968,56 
Servizio legale 

CIG ZF52942CB9 
2019 1 1 1 U1.03.02.99.002 

1134/195 

Imp.01351/17 

    e d’impegnare l’importo residuo di €  2 918,24 come di seguito precisato: 

Euro  2.918,24  
Servizio legale 

CIG ZF52942CB9  
2019 1 1 1 U1.03.02.99.002 1134/195 

 

4) Di dare atto che: 

- l’obbligazione del presente atto ha scadenza entro il 31 dicembre 2019; 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto previsti nel corso dell’anno 
2019 sono compatibili con i flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n° 267/2000, ed 
avverranno nel rispetto della tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3, 
comma 1, della legge n° 136/2010; 

- che il contratto sarà perfezionato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n° 50/2016, 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente, ferma restando la 
decadenza dell’affidamento e le conseguenti responsabilità di legge in caso di esito 
negativo dell’istruttoria in merito alla verifica del possesso dei requisiti generali; 

- che non ricorre l’obbligo di costituire garanzia fideiussoria 

5) Di precisare che: 

- la presente determinazione è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n° 50/2016 
a seguito degli esiti positivi dell’espletamento dei controlli; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000594 /PT del 30/07/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Controllo e Gestione Amministrativa / Tel. 02 91004.474 / e-mail: segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- le informazioni contenute nel presente atto sono soggette agli obblighi di comunicazione e 
pubblicazione di cui all’art. 1, comma 32, della legge n° 190/2012 e agli artt. 23 e 37 del 
D.Lgs. n° 33/2013; 

6) Di autorizzare la liquidazione del corrispettivo successivamente all’esito positivo dei controlli di 
legge e al regolare espletamento della prestazione richiesta attestata con l’apposizione del visto 
sulla stampigliatura apposta sulla fattura, effettuata dal servizio che ha dato materiale 
esecuzione al provvedimento di spesa; 

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report SINTEL 

PADERNO DUGNANO, 30/07/2019 
Il direttore  
Franca Rossetti 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

Determinazione n. 594 /PT del 30/07/2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 01/08/2019

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

Determinazione n. 594 /PT del 30/07/2019

Reg. pubbl. n. 1716

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 09/09/2019

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/09/2019

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



���������		
��������
���������
�����
�	��
	���������������������
�

�
�����������
���������
��

 ���
���

!"#$%&'()*%"#+,-+..),/("0+-'(),111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111,
/)(2+0%3)#2%,)..),/("0+-'(),111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111,4
5%+3%."&",6$$+(2+,1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111,7
8&&%'-%0)*%"#+,1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111,7
5+&%92(",-%,0"#2("..",111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111,:
!";'#%0)*%"#%,-%,/("0+-'(),1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111,<

�������
��������		
��������


='+92",0)3%2".",0"#2%+#+,2'22%,%,-+22)&.%,9'..),0"#$%&'()*%"#+,-+..),3("0+-'()1

>?@ABCDEFA?FGHI?IBDJFGKLJJDGMBANIOLBD

>OGMBANIOLBD ��7:P7Q<R

SACIGMBANIOLBD 9+(T%*%",-%$+9),.+&).+

UAOFNIGU>V WX<4Q:4!YQ

SLCZGMBA[ANAJJA �\7<7\:

SLCZGMBA[ANAJJAG]?[I :R\\Q

SLCZGMBA[ANAJJAG]K[IB?A "̂#,3("2"0"..)2)

SLCZGMBANIOLBDG]?[I '̂;+(",-%,/("0+-'(),)99+#2+

UAOFNIGUM_G̀BF?NF̀DJI \Q��4aaab4,b,c+(T%*%,-%,()33(+9+#2)#*),.+&).+

UAOFNFGND[IHABFIGMBA@IKKFA?FGdIHAe
JDCI?[D[I

/561a<1a�,b,8fg5h,/56Xhcci6̂ i1

>?NJLKFA?IGOIJJIGA@@IB[IGKÀBDGJD
jDKIGODK[Dk

f+,"$$+(2+,9"3(),.),l)9+,-)92),9"#",%#0.'9+

dIK̀A?KDjFJIGm?FNAGOIJGMBANIOFe
CI?[A

X()#0),5"99+22%

SACIG]?[I !";'#+,-%,/)-+(#",n'&#)#"

>?@ABCDEFA?FGKLJG[F̀AGOFGMBANIOLBD

oF̀AGOFGMBANIOLBD 8$$%-);+#2",-%(+22",3(+T%),(%0p%+92),-%,3(+T+#2%T%

ALLEGATO 1



�����������	�
�������	�������������	����	�����������������������	�	��	�����������
	����������	��

�

 !"#$%&'(!))*+&#(*,!-!.%,#/ 0	��������������

1#2*("*$$3#2&# �4�

5-)!+.#6%!-%(27$$*(&*.8%2&%,9*("*$$#(:+!,*"7+#

;#&#("%(#<<%!("*$$#(:+!,*"7+# ��������=������������>�������������?@A

B*+.%-*(7$&%.!(8*+($#(8+*2*-&#6%!C
-*("*$$*(!))*+&*

�����=������������>����D�>>�>>��?@A

EFGHIIFJKLJMHNOPQPRPJSHIIFJTUVWHSOUF

XVYH ZHQWUP[PV\HEHW\PWVJ]Ĵ\_
V̀UYFRPaV

EPTVIVbPF cO\RHbbPV
RHW\PWV

dVUYFRV eFIVUP

���f�	�	���g
������	�����	g
�������������
������������

h�� ������g
���������f�	g
�	����	����g
�	���������	�g
�������	���g
������	���g
�������	�	i
�����	�����	�g
���	��������g
��������������
�������������
������������

j�������	g
����

0�����	���	
�����	���g
���	

���f�	�����
	�����	������g
������������g
�����

kl@Aj
jmmhnhg
@A�jAh0j

@�� ����	
��� 	����	��
�	��������g
�	������ ��g
�f���	

j�������	g
����

o�p��� j����	��

qrstuvwxrytwzr{{rzqs|vu}~sr

�������	����������������������������	��������	������	����	��	���������	�

EFGHIIFJ�LJ�W�HSHJSHPJ̀VU\PRVUPJP\aPRFRPJFIIFJRUFRRFRPaF

�#�%!-*(2!,%#$* @������o��	��������������������j���	��

�!�%- �����>����

5-"%+%66!(*C.#%$ ������������������	������	����	�����

:�(5��(�(�!"�(52&#& �>�����>���

5-"%+%66! 0�	�o���	�����i��>����mhojn���h�	��	�

�7.*+!(&*$*)!-! >�������>D



�����������	�
�������	�������������	����	�����������������������	�	��	�����������
	����������	��

�

� !" #$%$&'((!)*!

+������	����������������������	��������	��	����������������������,�������������������	��������	�	-�	�
���������	����	��	���.���������

/0123304564782983:;:4<23324:==2>?2

@ABCDDEFGH ������II�JI��

KLMNBOFPGPQPRRPBSTGE U������������	�	

VPFTWGPFE X������,��	���Y��������������Z�[���	��

\PAHRWG]BAWB̂HFGEQŴH_WPTE �̀��	�X�����	

aHGH �����b�J���������JI����I�����J��cXd

OFE__PBPDDEFGP ���III-IIIII�ce�

OLTGEffWPBEQPTPMWQP �II-II

OLTGEffWPBGPGHRE �II-II

g%% hi jkl $m!

+������	����������������������	��������	��	�����n	�������	����������	�
�������	�

/0123304o6472p9:qp018324<849>:r2<8s2q?:

KPME �������̀�	��	

tPfWT ���u�I���J

vPQWEG]BwON@xyBPBzPANB@v{y{| ����������
	����������	���}II~��IJI����

@TAWFW__PBEMHWR ��������	����������	�������������������	���	���

KLMNBGEREDPTP IJ��II���J

/0123304�64�:>q8?:>2404r�84�4p?0?040;;8�<8r0?043049>:r2<�>06

KPME X������,��	���Y��������������Z�[���	��

tPfWT ���u�I����

vPQWEG]BwON@xyBPBzPANB@v{y{| X������,��	���Y��������������Z�[���	���}�I�����I����

@TAWFW__PBEMHWR ������������������	������	����	�����

KLMNBGEREDPTP IJ�����JI~



�����������	�
�������	�������������	����	�����������������������	�	��	�����������
	����������	��

�

� !!"#$ %&''(&))*+,*-&.* #" �

/0123456782796:456;;6

<������	�����������������=������������������������	��	�����	�
�������	>������	��������	�	>��	����?���@
������	���������������

ABCDEEBFGHFIDJKLMNOFPKFQORMNOEEO

SBMB TJJDMMO ADLMO

�����U�V���������VW����X�V����
�YZ[

�\����	�
�����	����]�������	@
�����

_̂	�������	������ ���������	
����	���������	�������������	
���	���̀a�b���������c�d��	�	
�������	�	��̂	���	��	����	�d���	
������e����

�����U�V���������VW����X�V��V�
�YZ[


�����	����]�������	����� 	̂��	������	���	����������f��@
�	���������������	����	���̀a�
���������c�d��	�	��������	�	�
	̂���	��	����	����������	�d���	
������e����

�����U�V���������VW����X�V����
�YZ[

]������	�e������������\� 	̂�	������	�������e�����������@
�\������	���������	�����������@
��	����	���̀a�����������c�d����@
��	�	�

�����U�V���������VW����X�V����
�YZ[

g�����	�]�������	���	�	�����	@
�	

	̂�h��	�]�������	���	�̀a�
������WW�VW��c�����	�
������@
�	�������������	����	���̀a�
���������c�d��	�	�	�����	�	����
�	��������������	�����i��

�����U�V���������VW����X�V��VW
�YZ[

	̂�j���	������	�����������	�d�	�@
����	�	

	̂�j���	������	�������_������	
�����������������k�W��������	

�������	�����a������������d
�	�	�	�����	�	>������	��������
�����	�����i��

�����U�V���������VW����X�WW�W�
�YZ[

[�������������������	�������	@
�������������������

l�������������������������������	
������	�������������������������	
��������	�������������	����	��
à�����������c�

�����U�V���������VW����W�����V
�YZ[

a�����g�����	 _̂����������Z������̂��	���m���@
�����������n�]���	���\	���@
��	���������������_������	����
f���	���������������	����	��
à�����������c�

��������U�V���������VW��
����������YZ[

a�������	�����������	�����������
������������=]�	

Z��d�	����	��	��	�������ee���	���@
������f���	���������������	���@
�	���̀a�����������c�

��������U�V���������VW��
�������W��YZ[

a������
����� h���������	��f���	����������
����	����	���̀a�����������c��̂�
��������\������f���	���̀����o�@
����������	���c�����������e���
��������	���������f���	���



�����������	�
�������	�������������	����	�����������������������	�	��	�����������
	����������	��

�

� !"#$%&'$ #$()$(*+ %,)"+&
-������	�����������������.��������������������	����������	���������	�����	�������������	��.������
�/��/	����/���������������

012344156758439:;5<34435=;>?9@:1A@;9@5<@5BC;:3<?C1

DEFGHIIJKKLM ����N��O�

PJQJFELFLRSLM ������T�O���������ON����N�N������UVW

GLQQHRQH V������X��	���Y��������������Z�[���	���\V������X��	��
Y��������������Z�[���	��]

PHIQLRJQĴL _������_	�����\_������_	����]̀�������������a����Y������b��c
����	�\���Y������b������	]̀�������������a��������d�	��	�\��c
�����d�	��	]̀��������������	�	������T�O���������ON�����O����
�UVWa�e���	����X��	�\e���	����X��	]̀�������������

fKKHQQMFEHgFGHIIJKKLM h�������	�����	�	

iHIQMFEHgFGHIIJKKLM e���������̀����������������������������	����	���	�������	�	�
��j	���	���������	���������	���������	�����k������	����l��c
�������	��������	��	�	��
����/�����X����������	�����l��c
�������	��������	��	�	m����������������	����

DEFGHIIJKKLM ����N����

PJQJFELFLRSLM �����T�O���������ON�����O������UVW

GLQQHRQH ����������
	����������	���\�������d�	��	]

PHIQLRJQĴL V������X��	���Y��������������Z�[���	���\V������X��	��
Y��������������Z�[���	��]̀�������������

fKKHQQMFEHgFGHIIJKKLM �Un�h�������	�����	�	

iHIQMFEHgFGHIIJKKLM e���������̀��	���������	�k��l	�o���������������������������c
����̀�����o����������������k��	��������	����l������������	����c
�	�����̀��/������	������������������U��UWp��N��	����ON��̀
������q�����	���������	�����	���������	�����������	�	�����
�����	���o���	�����������������������	�����������������̀
	����������.	����������̀�����	��̀�����	���������������j��
ON�Ò����O�rq������	������	���������������r�����ON����V�c
��������	����	��������	�	��l�������̀��l����������T��	����	���k
�������	�s����NNǸNN��������������	���������t��h������������
����u����������	������������������̀���������������������
�	��l���������̀��������	����������������������������������	c
���	������ccccccccccccccccccccccccccccccccc�W����������	��������c
���	��n�e���������̀����������������������������	����	���	���c
����	�	����j	���	���������	���������	���������	�����k������	��
�l���������	��������	��	�	��
����/�����X����������	���
�l���������	��������	��	�	m����������������	����


